Дело №2-38-446/2018

РЕШЕНИЕ ИМЕНЕМ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

20 сентября 2018 г.                                                            	         г. Евпатория
Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Киоса Н.А.,
при секретаре Коломиец А.В.,
с участием представителя истца Марковой Т.Н., Зуб Н.Р.,
ответчика Хулапа В.В.
представителя 3-го лица ТСН «СВНТ «Весна» Логвиненко Н.А.,
представителя 3-го лица ГУП РК «Крымэнерго» в лице Евпаторийского РЭС Замираловой А.Б.
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Евпатория гражданское дело по иску товарищества собственников недвижимости «Дачное некоммерческое товарищество «Весна» к Хулапа Валентине Васильевне, третьи лица не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора товарищество собственников недвижимости «Садово-виноградарское некоммерческое товарищество «Весна», Муниципальное унитарное предприятие «Экоград», Государственное Унитарное Предприятие «Крымэнерго» в лице Евпаторийского РЭС о взыскании задолженности по взносам и неустойки,
Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья,
РЕШИЛ:
Исковое заявление товарищества собственников недвижимости «Дачное некоммерческое товарищество «Весна» к Хулапа Валентине Васильевне, третьи лица не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора товарищество собственников недвижимости «Садово-виноградарское некоммерческое товарищество «Весна», Муниципальное унитарное предприятие «Экоград», Государственное Унитарное Предприятие «Крымэнерго» в лице Евпаторийского РЭС о взыскании задолженности по взносам и неустойки – удовлетворить частично.
Взыскать с Хулапа Валентины Васильевны в пользу товарищества собственников недвижимости «Дачное некоммерческое товарищество «Весна» задолженность по целевому взносу в фонд ремонта трансформаторной подстанции и сетей электроснабжения в сумме 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с *** по *** в размере 86 (восемьдесят шесть) рублей 54 (пятьдесят четыре) копейки,   расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копеек, всего на общую сумму  5486 (пять тысяч четыреста восемьдесят шесть) рублей 54 (пятьдесят четыре) копейки.
В удовлетворении остальной части исковых требований товарищества собственников недвижимости «Дачное некоммерческое товарищество «Весна» - отказать.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении  пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  присутствовали в судебном заседании и  в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали в судебном заседании.

      Мировой судья		            подпись                   	           Н.А. Киоса
      Согласовано
      Мировой судья 								Н.А. Киоса